

Expediente n.º: 846/2023

Procedimiento: Elaboración y Aprobación del Presupuesto

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DEL EJERCICIO 2022

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

GASTOS	Creditos Definitivos del ejercicio corriente	Obligaciones reconocidas netas del ejercicio corriente	Pagos realizados del ejercicio corriente	Pagos liquidados de todos los ejercicios cerrados
1 GASTOS DE PERSONAL.	2.021.446,12	1.986.963,47	1.986.334,47	2.075,92
2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	859.503,88	813.960,31	803.204,52	11.536,49
3 GASTOS FINANCIEROS.	350,00	0,00	0,00	0,00
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	398.000,00	304.210,20	241.343,24	26.747,17
5 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS	0,00	0,00	0,00	0,00
6 INVERSIONES REALES.	1.810.000,00	480.828,91	425.194,03	7.141,25
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.	36.200,00	35.861,99	35.861,99	0,00
8 ACTIVOS FINANCIEROS.	30.000,00	15.000,00	15.000,00	0,00
9 PASIVOS FINANCIEROS.	40.000,00	40.000,00	40.000,00	0,00
Total gastos	5.195.500,00	3.676.824,88	3.546.938,25	47.500,83

INGRESOS

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

INGRESOS	Prevision definitiva del ejercicio corriente	Derechos reconocidos netos del ejercicio corriente	Recaudacion liquida del ejercicio corriente	Recaudacion liquida (de todos los ejercicios cerrados)
1 IMPUESTOS DIRECTOS.	1.045.999,00	959.705,09	959.705,09	0,00
2 IMPUESTOS INDIRECTOS.	56.200,00	121.257,53	121.257,53	0,00
3 TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS.	795.200,00	721.174,30	718.768,22	0,00
4 TRANSFERENCIA CORRIENTES.	1.381.201,00	1.477.226,68	1.354.225,65	57.690,34
5 INGRESOS PATRIMONIALES.	30.100,00	18.787,85	18.787,85	0,00
6 ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES.	70.000,00	47.795,00	47.795,00	0,00
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.	1.686.800,00	1.687.335,32	1.687.335,32	10,00
8 ACTIVOS FINANCIEROS.	130.000,00	6.284,00	6.284,00	0,00
9 PASIVOS FINANCIEROS.	0,00	0,00	0,00	0,00
Total ingresos	5.195.500,00	5.039.565,77	4.914.158,66	67.690,34

RESULTADO PRESUPUESTARIO



CONCEPTOS	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a.- Operaciones corrientes	3.298.151,45	3.105.133,98		193.017,47
b.- Otras operaciones no financieras	1.735.130,32	516.690,90		1.218.439,42
1.- Total operaciones no financieras (a+b)	5.033.281,77	3.621.824,88		1.411.456,89
2.- Activos financieros	6.284,00	15.000,00		-8.716,00
3.- Pasivos financieros	0,00	40.000,00		-40.000,00
RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL	5.039.565,77	3.676.824,88		1.362.740,89
AJUSTES:				
4.- Gastos Financiados con Remanente Liquido de Tesorería			0,00	
5.- Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			127.336,57	
6.- Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			1.756.115,17	-1.628.778,60
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO				-266.037,71

